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bn Sinâ (ö. 428/1037), fikirleri ve eserleri ile İslâm düşüncesinin yanı 

sıra eserlerinin başta Latince olmak üzere birçok Batı diline tercüme 

edilmesiyle Batı düşüncesini de etkilemiş olan önemli bir İslâm filozo-

fudur. Bu geniş etkisinden dolayı fikirleri ve eserleri hem İslâm dünyasın-

da hem de Batı’da çok sayıda çalışmaya konu olmuştur.1 

Biz de bu çalışmamızda Türkiye’de İbn Sinâ hakkında yapılan yüksek 

lisans ve doktora çalışmalarını bibliyografik bir tarzda bir araya getirmeyi 

amaçladık. Çalışmaları kendi içerisinde yüksek lisans ve doktora çalışmala-

rı şeklinde kategorik bir tasnife tâbi tutarak alfabetik sıraya uygun bir şe-

kilde dizilimini gerçekleştirdik. Tezlerin künyelerini verirken ilk harfleri-

nin büyük yazılması dışında herhangi bir müdahalede bulunmadık. Bu du-

rum konuya dair tarama yapan araştırmacıların ilgili kelimeyi olduğu gibi 

yazarak söz konusu çalışmaya ulaşmalarını sağlayacaktır. 

                                                           
1 İbn Sinâ hakkındaki literatür için bkz. Tahsin Görgün, “İbn Sinâ (Literatür)” TDV İslâm Ansiklopedisi, İstan-
bul 1999, c. 20, ss. 353-358; Ayrıca Türkiye’de İslâm Felsefesi alanında yıllara dağılımı yapılarak son on yılda 
yapılan çalışmaların değerlendirilmesi için bkz. Fehrullah Terkan, “İslâm Felsefesi Araştırma Konularında Önce-
likler,” Türkiye’de İslam Felsefesi Araştırmalarının Seyri, ed. M. Nurullah Turan, İrfan Karadeniz, Enver Şahin,   
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Yay., Ankara 2016, ss. 97-118. 
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Çalışmamızı hazırlarken Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) Ulusal Tez Merkezi ve Türkiye Diyanet 

Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) İlahiyat Fakülteleri Tezler Kataloğu veri tabanlarından yarar-

landık.  

Araştırmamıza konu olan İbn Sinâ hakkındaki çalışmalara baktığımız zaman şu tespitleri yapmamız 

mümkündür. 

1- İbn Sinâ araştırmaları sadece felsefe alanını kapsamamaktadır. Filozofa ilişkin çalışmalar Mûsikî, 

Kelâm, Din Eğitimi, Tefsir, Edebiyat, Tarih, Tıp Tarihi, Bilim Tarihi alanlarında da yapılmıştır. 

2- Araştırmalar İlahiyat Fakülteleri Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalında yoğun olarak başta 

İslâm Felsefesi Bilim Dalının yanı sıra Mantık ve Din Felsefesi Bilim Dalları ve Edebiyat Fakültesi Felse-

fe bölümlerinde yapılmıştır.  

3- Çalışmaları tematik bir tasnife tâbi tuttuğumuzda İbn Sinâ’nın Metafizik, Mantık, Epistemoloji, 

Tabiiyyât, Ahlâk ve Siyaset, Tıp ilmine dair görüşleri bazen bir eser incelemesi, bazen kavram incelemesi 

ama daha çok problem merkezli olacak şekilde ele alınmıştır. 

4- İbn Sinâ araştırmaları sadece filozofun kendi düşünce evreni ve eserleri ile sınırlı kalmamıştır. 

Araştırmalar İbn Sinâ’nın Felâsifeden, Mütekellimundan başka bir isimle karşılaştırılması şeklinde ola-

bildiği gibi Batı felsefesinden de bazı isimler ile karşılaştırılarak yapılmıştır. Bu durum İbn Sinâ’nın etki-

sinin gösterilmesi ve düşünce tarihindeki yerinin tespiti açısından önem arzetmektedir. 

5- İbn Sinâ araştırmaları Filozofun daha çok Metafizik, Epistemoloji gibi alanlardaki görüşlerinin 

tespitine yönelik iken, örneğin Fizik, Ahlâk alanına ilişkin çalışmaların aynı yoğunluk da olduğunu söy-

leyemeyiz.  

6- İbn Sinâyla ilgili diğer bir araştırma alanı sayıları az da olsa Filozofun eserlerinin tahkik, tercü-

me ve neşridir. Bu çalışmalar filozofun bilinen eserlerinin dışında diğer eserlerinin de istifadeye sunul-

masıyla düşüncesindeki bütünlüğü görmemizi sağlamaktadır.  

7- İbn Sinâ’ya yönelik çalışmalar, Türkçe dışında az sayıda da olsa İngilizce ve Fransızca dillerinde 

de yapılmıştır. 

8- Söz konusu araştırmaların bazıları aynı adla veya muhtevaya uygun yeni bir isimle kitap olarak 

yayınlanmıştır. 

9- Tespit edilen tezler konularına göre grafik şeklinde tasnif edilmiştir. 
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Türkiye’de İbn Sînâ hakkındaki çalışmaların konularına göre grafiksel gösterimi. 
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    SONUÇ 

Biz bu çalışmamızda, Türkiye'de İbn Sinâ hakkında yapılan Yüksek Lisans ve Doktora düzeyindeki akademik ça-

lışmaların tespitini yapmaya çalıştık. 1976-2018 yılları arasında Türkiye’deki İbn Sinâ çalışmalarını içeren bu bib-

liyografik çalışma ve çalışmanın sonunda verilen istatistiksel yorum, yapılacak olan İbn Sinâ çalışmaları için yön-

lendirici olmakla birlikte İbn Sinâ araştırmalarının dağılımını ve seyrini göstermesi açısından da araştırmacılara 

önemli bir fikir verecektir.  
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